

**OLÍMPIA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA**

Tomada de Preços nº 12/2020  
 Termo de Deliberação – Decisão de Recurso  
 Acolho o parecer técnico da Secretária de Obras, Engenharia e Infraestrutura e as razões da Comissão Permanente de Licitação como razões de decidir e Nego provimento ao recurso protocolado pela empresa Matheus da Silva Ramos Instalações Elétricas - ME, protocolado sob o nº 13041/2019, para o procedimento licitatório em referência. Olímpia, 29 de setembro de 2020. Eliane Beraldo Abreu - Secretária de Administração  
 Adjudicação e Homologação  
 Nos termos dos artigos 38, VII da Lei nº 8.666/93 fica adjudicado e homologado pelo valor global de R\$ 607.457,30, à empresa Encom Serviços Urbanos Ltda-ME, CNPJ sob o nº 06.895.414/0001-02, o objeto da Tomada de Preços nº 12/2020, relativo à contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalações elétricas com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra para implantação de melhorias nos sistemas de iluminação pública do Município de Olímpia/SP. Olímpia/SP, 29 de setembro de 2020. Eliane Beraldo Abreu - Secretária Municipal de Administração  
 Aviso de Licitação  
 Pregão Presencial nº. 15/2020 - Exclusivo para “ME” e “EPP” - Republicação  
 Objeto: Contratação de empresa para confecção de placas/fachadas em ACM, e manutenção de totem para atender as necessidades do Município de Olímpia/SP. Abertura dos envelopes: 14/10/2020 às 09h30. Tel.: (17) 3279-3274. Site: www.olimpia.sp.gov.br. Olímpia, 29 de setembro de 2020. João Luiz Alves Ferreira - Diretor da Divisão de Suprimentos  
 Revogação do Pregão Eletrônico nº 56/2020  
 Às 13:40 horas do dia 29/09/2020, a Sra. Eliane beraldo abreu, autoridade competente, no uso de suas atribuições legais, resolve: Revogar o pregão eletrônico nº 56/2020, com base no que dispõe o artigo 49 da lei nº 8.666/93, com suas posteriores alterações. Olímpia, 29 de Setembro de 2020 .  
 Revogação do Pregão Eletrônico nº 143/2020  
 Às 11:42 horas do dia 29/09/2020, a Sra. Eliane Beraldo Abreu, Autoridade Competente, no uso de suas atribuições legais, resolve: Revogar o Pregão Eletrônico nº 143/2020, com base no que dispõe o artigo 49 da Lei nº 8.666/93, com suas posteriores alterações. Olímpia, 29 de Setembro de 2020.

**ORLÂNDIA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA**

**ADMINISTRAÇÃO GERAL**

**AVISO DE RETIFICAÇÃO**  
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que retifica informação contida nas publicações feitas nesse jornal na data de 29/09/2020, onde lê-se SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal, leia-se OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. Orilândia, SP, 29 de Setembro de 2020. Setor de Licitação.

**OSASCO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO**

**AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2020**  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09.760/2020 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO VAN – CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 (QUINZE) LUGARES, conforme Especificações e Condições constantes do Edital e seus Anexos que estará à disposição dos interessados nos sítios: www.comprasnet.gov.br e www.transparencia.osasco.sp.gov.br - Envio das Propostas de Preços pelo site www.comprasnet.gov.br, com DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 30/09/2020 e DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 15/10/2020 às 10h00min.  
 Osasco, 28 de setembro de 2020.  
 Meire Regina Fernandes – Diretora DCLC  
**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS**  
 Rua Narciso Sturlini, nº 161 - Centro - CEP 06018-100 - Osasco / SP  
 Fone: (0xx11) 3652-9539 - FAX: (0xx11) 3652-9257  
 Home-page PMO = www.osasco.sp.gov.br - E-Mail = dclc@osasco.sp.gov.br  
**AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020**  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.283/2019 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA CÃES E GATOS A FIM DE SER ENTREGUE À ASSOCIAÇÕES, ONGs E DEMAIS ENTIDADES DESTINADAS AO CUIDADO DE ANIMAIS, conforme Especificações e Condições constantes do Edital e seus Anexos que estará à disposição dos interessados nos sítios: www.comprasnet.gov.br e www.transparencia.osasco.sp.gov.br - Envio das Propostas de Preços pelo site www.comprasnet.gov.br, com DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 30/09/2020 e DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 14/10/2020 às 10h00min.  
 Osasco, 28 de setembro de 2020.  
 Meire Regina Fernandes – Diretora DCLC  
**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS**  
 Rua Narciso Sturlini, nº 161 - Centro - CEP 06018-100 - Osasco / SP  
 Fone: (0xx11) 3652-9539 - FAX: (0xx11) 3652-9257  
 Home-page PMO = www.osasco.sp.gov.br - E-Mail = dclc@osasco.sp.gov.br

**OSCAR BRESSANE**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OSCAR BRESSANE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020**  
 Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Oscar Bressane, o Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2020, que dispõe sobre a aquisição de 01 (um) veículo, tipo passeio, zero KM para primeiro registro e emplacamento. O encerramento dar-se-á no dia 14 de Outubro de 2020, às 08h00min. O Edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados na Avenida José Mansano Garcia, 190. Oscar Bressane, 29 de Setembro de 2020. Fone (14) 3457-1105. LUIZ ANTONIO ROMANO – Prefeito Municipal. E-mail – prefeitura@oscarbressane.sp.gov.br  
**PREGÃO Nº 006/2020(PRESENCIAL)**  
 Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Oscar Bressane, o Edital do Pregão nº 006/2020, que dispõe sobre a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro total para os veículos que compõem a frota de veículos oficiais do Município. O encerramento dar-se-á no dia 15 de outubro de 2020, às 08h30min. O Edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados na Av. José Mansano Garcia, 190. Oscar Bressane, 29 de Setembro de 2020. Fone (14) 3457-1105 - LUIZ ANTONIO ROMANO – Prefeito Municipal. E-mail – prefeitura@oscarbressane.sp.gov.br

**PALMITAL**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL**

**EXTRATO DE RENOVAÇÃO CONTRATUAL**  
 Contrato nº 005/2017. Pregão nº 05/2017-CIVAP. Objeto: Contratação de empresa especializada para executar o serviço de armazenamento, transporte e destinação final dos resíduos sólidos urbanos. Contratada: PRIME AMBIENTAL RESÍDUOS EIRELI. Fica prorrogado por mais um período de 12 meses a vigência do Contrato em referência, permanecendo o valor de R\$ 797.505,14 conforme acordado entre a Contratante e Contratado. Data da Assinatura: 29/09/2019. Palmital, 29 de setembro de 2020. José Roberto Ronqui Prefeito Municipal.  
**EXTRATO DE CONTRATO**  
 Contrato nº 031/2020. Processo 043/2020. Modalidade: Pregão nº 027/2020. Contratante: PMP. Contratada: UNIMAGEM SERVIÇOS RADIOLÓGICOS LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE RESSONÂNCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. Vigência: 12 meses. Dotação Orçamentária: 04 SECRETARIA DE SAÚDE. 103020113.2.135000 3 3.90.39.50-SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO. COD. REDUZIDO 250. Valor global: R\$ 223.877,60. Data da assinatura: 29/09/2020. Palmital, 29 de setembro de 2020. José Roberto Ronqui – Prefeito Municipal.  
**COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO**  
 Pregão (Presencial) nº 025/2020. Edital nº 033/2020. Processo nº 041/2020. Registro de preços para aquisição parcelada de tênis para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino. (empresa/item/unidade/valor unitário): GAP UNIFORMES EIRELI-ME, CNPJ nº 24.177.744/0001-44, os itens: 01-R\$45,00; 02-R\$53,00; 03-R\$53,00; 04-R\$55,00; 05-R\$55,00 dos lotes 01 e 02. Palmital, 29 de setembro de 2020. José Roberto Ronqui-Prefeito Municipal.  
**COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO**  
 Pregão (Presencial) nº 026/2020. Edital nº 034/2020. Processo nº 042/2020. Registro de preços para aquisição parcelada de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social. (empresa/item/unidade/valor unitário): COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA, CNPJ nº 53.437.315/0001-67, o item 01-R\$100,90 do lote 01. ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME, CNPJ nº 32.148.187/0001-61, o item 01-R\$107,50 do lote 02. Palmital, 29 de setembro de 2020. José Roberto Ronqui – Prefeito Municipal.

**PARAGUAÇU PAULISTA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAÇU PAULISTA**

**AVISO DE LICITAÇÕES**  
 A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Pta., faz saber a todos os interessados, que encontra-se aberto no Departamento de Licitações, o PREGÃO (PRESENCIAL), n.º061/2020, que tem como objetivo registro de preços, para aquisição de lanches, bolos, salgados e sucos para os Departamentos, o início da sessão de abertura será no dia 13/10/2020, às 09:30 horas. O edital poderá ser retirado no Departamento de Licitações, à Av. Siqueira Campos nº 1.430, Paço Municipal ou pelo site: www.eparaguacu.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda através do fone (18) 3361-9100.  
 Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 29 de setembro de 2020.  
 Almira Ribas Garms - Prefeita Municipal

**PARAPUÁ**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPUÁ**

**ERRATA-Pregão Presencial nº19-2020-Processo nº72/2020**  
 Serão desconsiderados para efeito de formulação de proposta os itens 5.2 a,b,d,e,f e g,cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veículo zero quilometro (primeiro emplacamento –sem registro ou licenciamento anterior),tipo Van/micro-ônibus,conforme Lei Municipal nº3.053 de 10 de setembro de 2020 que autoriza a aquisição do veículo e de acordo com Convênio nº9804/2018,Tipo apoio financeiro geral–Unidade DRS MARÍLIA–DRS IX de saldo remanescente da Resolução SS,48,de 07/04/2020 DOE de (08/04/2020),conforme especificações mínimas do Anexo III Termo de Referência/Modelo da Proposta.Parapuá,29 de Setembro de 2020. Gilmar Martin Martins – Prefeito Municipal.

**PARDINHO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO**

**PROCESSO ADM. N.º 1452/2020 – TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2020**  
**OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CRECHE PRÉ ESCOLA TIPO 1 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO EM FAVOR DA EMPRESA: IDEALIZA CONSTRUTORA LTDA - EPP, NO VALOR TOTAL DE R\$ 2.742.406,69**  
**DATA DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 29/09/2020**

**PARIQUERA-AÇU**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU**

**RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**PROCESSO Nº 091/2020**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 032/2020**  
 Com fundamento no caput do artigo 24, inciso ii, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; perante os fatos que se apresentam e de acordo com parecer jurídico exarado, torno publico, a quem possa interessar que após completo atendimento da legislação vigente, “RATIFICO” o presente processo de dispensa de licitação, em favor da empresa APRAECO – ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO MEIO AMBIENTE E DA CULTURA, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECCÃO DE PEÇAS PARA O ANIVERSÁRIO DA CIDADE E NATAL CONFECCIONADOS COM REAPROVEITAMENTO DE RESÍDUO (GARRAFA PET) CONFORME SOLICITADO DO MEIO AMBIENTE, PARA ATENDER O PROJETO SÓCIO AMBIENTAL APRESENTADO NO INQUÉRITO CIVIL Nº 14.0704.00001187/2010 E O TERMO DE AJUSTE DE CONDUTA ASSINADO EM 07/02/2017, no valor de R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais) conforme consta do Processo nº 091/2020 da Dispensa de Licitação nº 032/2020, face ao disposto no artigo 26, Inciso III, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, autorizando a emissão da Nota de Empenho, visto que o processo se encontra devidamente instruído.  
 Pariquera-Açu, 28 de setembro de 2020.  
 JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, Prefeito Municipal  
**ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO Nº: 77/2020**  
**AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOR A MERENDA ECOLAR**  
 PR-E - PREGAO ELETRÔNICO - 4/2020 - EDITAL Nº: 48/2020  
 O Município de Pariquera-Açu, torna público, que foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos da Legislação em vigor, o procedimento licitatório e a classificação dos itens

**FORNECEDOR: ANGELA DIAS CARVALHO ME**  
 Item 6 - BISCOITO SALGADA, TIPO CREAM CRAKER Bolacha salgada, tipo Cream Craker, constituída de farinha de trigo, amido, féculas, açúcar e outros ingredientes permitidos, admitindo umidade máxima de 14% PP, isento de corantes, sujidade, parasitas e outros materiais estranhos, acondicionada em saco de polietileno, transparente e atóxico e embalada em caixa de papelão reforçada e lacrada; suas condições deverão estar de acordo com a NTA nº 48 (Decreto nº 12.486, de 20-10-78). PNAC - PCT Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 3,68 Total: 14.720,00  
 Item 9 - MASSA ALIMENTÍCIA, SECA PARA SOPA, TIPO PARAFUSO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE 500G - KG Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 5,55 Total: 22.200,00  
 Item 5 - BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA Bolacha doce, tipo maizena, constituída de farinha de trigo, amido, féculas, açúcar e outros ingredientes permitidos, embalada em caixa de papelão reforçada e lacrada; suas condições deverão estar de acordo com a NTA nº 48 (Decreto nº 12.486, de 20-10-78). PNAC - PCT Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 3,68 Total: 14.720,00  
**TOTAL DO FORNECEDOR: 51.640,00**  
**FORNECEDOR: ARGEMIRO VENANCIO DA COSTA FILHO-ME**  
 Item 1 - COMPOSTO LACTEO SABOR CAFÉ, composto lacteo instanteneo sabor café. Conforme termo de referencia. - CX Quantidade: 200,00 Valor Unitário: 185,00 Total: 37.000,00  
 Item 2 - COMPOSTO LACTEO SABOR CHOCOLATE, composto lacteo instanteneo sabor chocolate, conforme termo de referencia. - CX Quantidade: 200,00 Valor Unitário: 183,00 Total: 36.600,00  
 Item 4 - ARROZ POLIDO, AGULHA, PARBOLIZADO, TIPO 1 Arroz polido, agulha, PARBOLOZADO, tipo 1, constituído de grãos inteiros, pacote de 05 Kg; suas condições deverão estar de acordo com a Portaria M.A 269, de 17-11-88. PNAC - PCT Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 23,80 Total: 95.200,00  
 Item 8 - FUBA de milho refinado enriquecido com ferro e acido folico. Conforme termo de referencia - KG Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 2,82 Total: 11.280,00  
**TOTAL DO FORNECEDOR: 180.080,00**  
**FORNECEDOR: RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME**  
 Item 7 - FEIJÃO CARIOCA 1KG - PCT Quantidade: 8.000,00 Valor Unitário: 7,85 Total: 62.800,00  
**TOTAL DO FORNECEDOR: 62.800,00**  
**FORNECEDOR: RONIE PETERSON RAMPONI ME**  
 Item 0 - OLEO DE SOJA 900ML - UN Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 5,98 Total: 23.920,00  
 Item 3 - AÇUCAR - UN Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 2,90 Total: 11.600,00  
 Item 11 - SAL REFINADO - KG Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 1,95 Total: 7.800,00  
**TOTAL DO FORNECEDOR: 43.320,00**  
**TOTAL GERAL: 337.840,00**  
 Pariquera-Açu, 29 de setembro de 2020  
 JOSE CARLOS SILVA PINTO – Prefeito Municipal  
**ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO Nº: 82/2020**  
**AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES EM ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO**  
**PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 27/2020 - EDITAL Nº: 53/2020**  
**INTERESSADOS: ENSINO FUNDAMENTAL .**  
 O município de Pariquera-Açu torna publico que foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos da Legislação em vigor, o procedimento licitatório e a classificação dos itens  
**FORNECEDOR: ACOSTA QUADRI & CIA LTDA**  
 Item 1 - MICRO COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR - UN Quantidade: 68,00 Valor Unitário: 4.153,00 Total: 282.404,00  
**TOTAL DO FORNECEDOR: 282.404,00**  
**FORNECEDOR: WHITE EAGLE COMERCIO DE PRODUTOS ELECTRONICOS - EIRELI - ME**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2020**  
**PROTOCOLO Nº 12490/2020**  
**RC Nº 755/2020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SERINGAS E AGULHAS**  
 Em face dos elementos constantes no presente protocolo administrativo e ao disposto no artigo 43, VI da Lei de Licitações e Contratos, HOMOLOGO E ADJUDICO o Pregão Eletrônico nº 119/2020 referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SERINGAS E AGULHAS.  
**CNPJ: 48.791.685/0001-68**  
**Razão Social: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A**

1ª	ITEM:	QTDE:	UNID:	DESCRIÇÃO:	VALOR UNITÁRIO:
	16	260000	PÇ	SERINGA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CAPACIDADE DE 3ML BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	R\$ 0,35
	17	200000	PÇ	SERINGA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CAPACIDADE DE 5ML BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	R\$ 0,40
	18	300000	PÇ	SERINGA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CAPACIDADE DE 10ML BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	R\$ 0,52
	21	20000	PÇ	SERINGA PARA COLETA DE GASOMETRIA COM OU SEM AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, USO ÚNICO	R\$ 3,88

**CNPJ: 61.418.042/0001-31**  
**Razão Social: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA**

1ª	ITEM:	QTDE:	UNID:	DESCRIÇÃO:	VALOR UNITÁRIO:
	2	24000	PÇ	ADAPTADOR PLÁSTICO PARA AGULHA DE COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO E TUBOS 13MM E 16MM	R\$ 0,47
	13	350	PÇ	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL DESCARTÁVEL, EM AÇO INOX, COM EMPUNHADURA	R\$ 23,26
	14	500	PÇ	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL DESCARTÁVEL, EM AÇO INOX, COM EMPUNHADURA	R\$ 30,80
	15	200	PÇ	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTÁVEL, EM AÇO INOX, COM EMPUNHADURA	R\$ 5,80
	24	500	PÇ	SERINGA DESCARTAVEL DE 60ML SEM AGULHA COM BICO LUER LOCK.	R\$ 1,53
	26	500	PÇ	SERINGA DESCARTAVEL DE 60ML SEM AGULHA COM BICO SLIP.	R\$ 1,53

**CNPJ: 01.140.868/0001-50**  
**Razão Social: CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI**

1ª	ITEM:	QTDE:	UNID:	DESCRIÇÃO:	VALOR UNITÁRIO:
	6	50000	PÇ	AGULHA HIPODÉRMICA USO ÚNICO CALIBRE 13X4,5 , CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO	R\$ 0,06
	10	150000	PÇ	AGULHA HIPODÉRMICA USO ÚNICO CALIBRE 30X0,70, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO	R\$ 0,06
	11	200000	PÇ	AGULHA HIPODÉRMICA USO ÚNICO CALIBRE 30X0,80, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO	R\$ 0,06
	12	350000	PÇ	AGULHA HIPODÉRMICA USO ÚNICO CALIBRE 40X1,2 , CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO	R\$ 0,08
	20	60000	PÇ	SERINGA, CAPACIDADE DE 20ML BICO SLIP, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM AGULHA	R\$ 0,36
	22	50000	PÇ	SERINGA DESCARTAVEL ESTERIL DE PLASTICO ATÓXICO PARA INSULINA, COM AGULHA CALIBRE 12,7 MMX0,33 MM	R\$ 0,30

**CNPJ: 24.067.457/0001-81**  
**Razão Social: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI**

1ª	ITEM:	QTDE:	UNID:	DESCRIÇÃO:	VALOR UNITÁRIO:
	1	100000	PÇ	AGULHA TRIFACETADA, SILICONIZADA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25X8 OU 30X8 (21G 11/4)	R\$ 0,88
	3	200000	PÇ	DISPOSITIVO INTRAVENOSO DE SEGURANÇA COM TRAVA DE PROTEÇÃO COM AGULHA 21G	R\$ 0,60

**CNPJ: 25.463.374/0001-74**  
**Razão Social: MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA**

1ª	ITEM:	QTDE:	UNID:	DESCRIÇÃO:	VALOR UNITÁRIO:
	7	100000	PÇ	AGULHA HIPODÉRMICA USO ÚNICO CALIBRE 20X0,55 , CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO	R\$ 0,07
	8	165000	PÇ	AGULHA HIPODÉRMICA USO ÚNICO CALIBRE 25X0,70, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO	R\$ 0,07
	9	70000	PÇ	AGULHA HIPODÉRMICA USO ÚNICO CALIBRE 25X0,80, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO	R\$ 0,07

**CNPJ: 03.434.334/0001-61**  
**Razão Social: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

1ª	ITEM:	QTDE:	UNID:	DESCRIÇÃO:	VALOR UNITÁRIO:
	4	150000	PÇ	DISPOSITIVO INTRAVENOSO DE SEGURANÇA COM TRAVA DE PROTEÇÃO COM AGULHA 23G	R\$ 0,45
	5	8000	PÇ	DISPOSITIVO INTRAVENOSO DE SEGURANÇA COM TRAVA DE PROTEÇÃO COM AGULHA 25G	R\$ 0,48
	19	130000	PÇ	SERINGA CAPACIDADE DE 20ML BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM AGULHA	R\$ 0,43
	23	22000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE PLÁSTICO ATÓXICO PARA INSULINA, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL	R\$ 0,12
	25	500	PÇ	SERINGA DESCARTAVEL DE 60ML SEM AGULHA COM BICO CAT.	R\$ 1,70

Autorizo a despesa para a emissão de Ordem de Serviço à(s) detentora(s) da(s) ata(s) pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, observando-se o descrito nos cadernos que compuseram a licitação e a respectiva Ata de Registro de Preços.  
 Paulínia, 29 de setembro de 2020.  
**EDNILSON CAZELLATO - PREFEITO MUNICIPAL**

Item 2 - MICRO COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR - UN Quantidade: 22,00 Valor Unitário: 4.150,00 Total: 91.300,00  
**TOTAL DO FORNECEDOR: 91.300,00**  
**TOTAL GERAL: 373.704,00**  
 Pariquera-Açu, 28 de setembro de 2020  
 JOSE CARLOS SILVA PINTO – Prefeito Municipal  
**ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2020**  
**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM (EXAMES DE ULTRASSOM) EM ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**  
 O município de Pariquera-Açu, torna público que foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos da Legislação em vigor, o procedimento licitatório e a classificação dos itens  
**FORNECEDOR: A&M – DIAGNOSTICOS POR IMAGEM E SERVIÇOS MÉDICOS EM GERAL S/S LTDA**  
**LOTE 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM (EXAMES DE ULTRASSOM) EM ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES – Valor Total: R\$ 262.865,00**  
 Pariquera-Açu, 28 de SETEMBRO de 2020  
 JOSE CARLOS SILVA PINTO – Prefeito Municipal  
**RUA XV DE NOVEMBRO - 686 - CENTRO-TELE/FAX (13) 3856-7100 – CEP 11930-000**  
 E-MAIL gabinete@pariqueraacu.sp.gov.br

**PAULÍNIA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2020**  
**PROTOCOLO Nº 10004/2020**  
**RC Nº 90/2020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**OBJETO: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS HOMOLOGO E ADJUDICO a presente licitação em favor da empresa:**  
**1º CNPJ: 49.324221/0016-90**  
**Razão Social: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA**  
**Itens: 2 e 3**  
 Revogo o item: 1.  
**Valor Total da Licitação: R\$ 15.379,70.**  
 Paulínia, 29 de setembro de 2020.  
**EDNILSON CAZELLATO, PREFEITO MUNICIPAL**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2020**  
**PROTOCOLO Nº 12150/2020**  
**RC Nº 595/2020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES**  
**OBJETO: AQUISIÇÃO DE TABELA DE BASQUETE HIDRÁULICA**  
**HOMOLOGO E ADJUDICO a presente licitação em favor da empresa:**  
**1º CNPJ:14.050.075/0001-91**  
**Razão Social: COMERCIAL USUAL EIRELI**  
**Item: 1**  
**Valor Total da Licitação: R\$ 24.990,00.**  
 Paulínia, 29 de setembro de 2020.  
**EDNILSON CAZELLATO, PREFEITO MUNICIPAL**  
**EDITAL DE PUBLICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2020**  
**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FITA ZEBRADA E LIXEIRA**  
**DATA E HORA LIMITE PARA CREDENCIAMENTO NO SITIO DA CAIXA ATÉ: 15/10/2020 ÀS 08h30**  
**DATA E HORA LIMITE PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 15/10/2020 ÀS 09h**  
**INÍCIO DA DISPUTA DA ETAPA DE LANCES: 15/10/2020 ÀS 10h30**  
 Obtenção do Edital: gratuito através do sítio www.paulinia.sp.gov.br/editais ou www.licitacoes.caixa.gov.br.  
 Paulínia, 29 de setembro de 2020.  
**EDNILSON CAZELLATO, PREFEITO MUNICIPAL**